
1 
 

DODATEK Č. 5 
ke Smlouvě o poskytnutí průmyslových textilií  

a zajištění jejich čistění,  

evidované u objednatele pod č. 43/2013/PP, uzavřená dne 28.5.2013  
(dále jen „dodatek“). 

 
I. 

 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik              
se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX, vložka 296 
zastoupená:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem   
IČO:     00001279 
DIČ:     CZ00001279 
bank. spojení:  UniCredit bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
číslo účtu:   200210002/2700 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
BIM Textil-Service s.r.o. 
se sídlem Praha 9 - Horní Počernice, Ve Žlíbku 1800/77, PSČ 193 00 

IČO:    24816311  

DIČ:    CZ24816311  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

176925   

zastoupená:  Juliusem Reichsteinem, ředitelem společnosti, plná moc ze dne…….. 

Bank. spojení: COMMERZBANK AG  

číslo účtu:   10557718/6200  

(dále jen „poskytovatel“) 

 
(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 
 
ZMOCNĚNCI PRO JEDNÁNÍ SMLUVNÍ A EKONOMICKÁ:  
 
za objednatele: Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel  
 
za poskytovatele: Julius Reichstein, ředitel společnosti 
 
ZMOCNĚNCI PRO JEDNÁNÍ VĚCNÁ A TECHNICKÁ:  
 
za objednatele: XXX  
(pro předávání a přebírání utěrek na VZ I je pověřen XXX, XXX) 
 
za poskytovatele: Julius Reichstein, ředitel společnosti 
 

 
II. 

 
Smluvní strany uzavřely dne 28. 5. 2013 výše uvedenou smlouvu o poskytnutí 

průmyslových textilií a jejich čištění a následně dodatky č. 1 až 4 k této smlouvě (dále jako 

„smlouva“).  



2 
 

V souvisloti s ukončením výroby ve výrobních provozech uvedených v čl. III smlouvy 

v objektu objednatele na adrese Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 (VZ III) ke dni 31. 3. 

2023 se smluvní strany v souladu s ustanovením článku VlIl odst. 3 smlouvy dohodly, že se 

smlouva mění a doplňuje takto: 

 
1. ČI. II. odst. 1 nově zní:  

 
„1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele k zabezpečení pronájmu 6.700 ks 

průmyslových textilií (čistících utěrek, dále jen „utěrky“), o rozměrech 40 x 40 cm, 
pro potřeby výrobních provozů polygrafické výroby - zelené barvy nebo ve kvalitě 
TEX - zelené barvy a mechanických dílen - modré barvy, v objektu objednatele, 
zajištění jejich dodávek a čištění výměnným způsobem. Součástí předmětu 
smlouvy je zároveň pronájem 16 ks kontejnerů pro skladování utěrek (dále jen 
„služba“).“. 

 
2. ČI. III. odst. 1 nově zní: 

  
„1. Místem plnění předmětu smlouvy je objekt objednatele na adrese: Růžová 6, čp. 

943, 110 00 Praha 1 (VZ I):  
    

aa) provoz č. 1 polygrafie bude mít v kontejnerech k dispozici 5.700 ks utěrek - 
zelené, při výměně bude k vyprání odvezeno 2 400 ks a přivezeno 2 400 ks 
čistých, perioda výměny 1 x za 2 týdny;  

 
ab) provoz č. 2 mechanické dílny budou mít v kontejnerech k dispozici 1 000 ks 

utěrek - modré, při výměně bude k vyprání odvezeno 400 ks a přivezeno 400 
ks čistých, perioda výměny 1 x za 16 týdnů 

 
3. ČI. III. odst. 4 nově zní: 

 
„4. Potvrzení upřesnění předpokládaného časového termínu výměny utěrek včetně jejich 

počtu zašle poskytovatel objednateli na e-mailovou adresu XXX bezodkladně po 
jeho obdržení.“. 
 

4. ČI. IV. odst. 1 až 6 nově zní: 
 

„1. Ceny za dílčí plnění předmětu smlouvy jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
 2. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy zahrnují veškeré náklady poskytovatele 

související s plněním předmětu smlouvy a jsou cenami nejvýše přípustnými.  
 

     3. Právo vystavit dílčí daňový doklad (fakturu), vzniká poskytovateli po uplynutí 
příslušného kalendářního měsíce. Vystavit dílčí daňový doklad (fakturu) je 
poskytovatel povinen nejpozději do 15 (patnácti) dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den 
kalendářního měsíce.  

 
4. Přílohou dílčího daňového dokladu (faktury) bude kopie protokolu o předání a převzetí 

uvedeného počtu kontejnerů, nezbytných k výměně utěrek, s uvedením počtu a druhu 
(barvy) utěrek viz příloha č. 2 této smlouvy, potvrzený oprávněnými zmocněnci obou 
smluvních stran pro věcná jednání.  

 
 



3 
 

5. Splatnost řádně vystaveného dílčího daňového dokladu (faktury) obsahujícího 
stanovené náležitosti, činí 30 dnů od jeho vystavení. 

  
6. Dílčí daňový doklad (faktura) musí obsahovat číslo jednací smlouvy objednatele 

uvedené na smlouvě a veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a údaje uvedené v § 435 
občanského zákoníku. 
 

5. ČI. VII. odst. 1 nově zní: 
 

„1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze písemně končit: 
  
      a) dohodou na základě shodné vůle smluvních stran;  

 b) výpovědí kterékoliv smluvní strany, a to i bez uvedení důvodu, s tříměsíční výpovědní 
lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 
6. Příloha č. 1 smlouvy se nahrazuje novým zněním, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 

 
7. Čl. VII odst. 7 nově zní: 

 

„7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  
 
Příloha č. 1 Specifikace ceny za dílčí plnění předmětu smlouvy a časové termíny 
výměny utěrek, 
Příloha č. 2 - Protokol o předání a převzetí uvedeného počtu kontejnerů, nezbytných 
k výměně utěrek s uvedením počtu a druhu (barvy) utěrek „VZOR“  
 
 

III. 
 

Ostatní ujednání smlouvy, pokud se nemění vzhledem k čl. II. tohoto dodatku, zůstávají 
nedotčena. 
 
 

IV. 
 
1. Poskytovatel bere ne vědomí, že tento dodatek spolu se smlouvou a všemi předchozími 

dodatky bude zveřejněn v souladu se zákonem č. 340/20105 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, v registru smluv. Uveřejnění 
zajistí objednatel. 
 

2. Dodatek se vyhotovuje ve 2 (dvou) výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží 1 (jeden) výtisky a poskytovatel 1 (jeden) výtisk. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem 1. 4. 2023 za předpokladu, že nejpozději do 1. 4. 2023 
bude uveřejněn v registru smluv. Nebude-li nejpozději dne 1. 4. 2023 tento dodatek 
uveřejněn v registru smluv, nabude tento dodatek účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv. 

V Praze dne                                                         V Praze dne  
 
za objednatele:                                                     za poskytovatele: 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………                                 ………………………………… 
Tomáš Hebelka, MSc                                            Julius Reichstein, 
generální ředitel                                                        ředitel společnosti                                                                     


